
 

Uchwała Nr 179/2020 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 13 lutego 2020 r.  
 
 

w sprawie: przyjęcia do realizacji „Programu Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko – 
Trzcianeckim na 2020 r.” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1, pkt 2 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego uchwala co następuje:  

 

§ 1. Zarząd Powiatu przyjmuje do realizacji „Program Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko – 
Trzcianeckim na 2020 r.” w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Czarnkowsko – Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

 

Podpisy członków Zarządu 

Członkowie Zarządu: 

1. Sławomir Kryger            ………………………………. 
2. Włodzimierz Ignasiński  ……………………………… 
3. Jan Pertek                        …….……………………….. 
4. Waldemar Pawłowski     ..…………………………….. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 179/2020 

Zarządu Powiatu czarnkowsko - Trzcianeckiego 
z dnia 13 lutego 2020 r. 

 
 

Zadania realizowane w ramach promocji zdrowia, należą do działań powiatu, określonych                  
w ustawie o samorządzie powiatowym oraz w innych dokumentach takich jak: 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 – 2020,  

Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 2017-2022, 

Ottawska Karta Promocji Zdrowia czy tzw. „Dni ważne dla zdrowia”. 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego realizuje zapisy zawarte w wymienionych 
powyżej dokumentach, poprzez realizację Programu Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko – 
Trzcianeckim na dany rok kalendarzowy. Jest to dokument opracowany w oparciu o konsultacje 
ze środowiskiem lokalnym, przede wszystkim z placówkami oświatowymi, służbami, strażą  
i inspekcjami. Każda z wymienionych wyżej jednostek ma możliwość składania propozycji do Planu,  
a poprzez aktywny udział we wspólnych działaniach promowanie własnej jednostki i realizację  
jej założeń, związanych z promocją zdrowia. 
Aktualny Program w pewnym zakresie stanowi kontynuację działań, prowadzonych w latach 
ubiegłych. W roku 2020, według założeń nowego Programu, kontynuowane będą zajęcia warsztatowe 
z dietetykiem. W programie każdego roku pojawiają się też nowe działania. Jednym z nich jest 
chociażby szeroko zakrojona Akcja „Rodzicielstwo Bliskości”, której ubiegłoroczny, udany debiut 
potwierdza zapotrzebowanie na taką formę działań. Tegoroczna Akcja, pod względem zasięgu 
działania, zostanie rozszerzona o Trzciankę, a w kolejnych latach o pozostałe gminy. Dlatego, by 
wesprzeć mieszkańców powiatu i dać im możliwość skorzystania z wielu bezpłatnych porad, badań 
czy zajęć, które przyczynia się do podniesienia jakości ich życia, w ramach PPZ planowane jest 
rozszerzenie działań wspierających tę Akcję w większym zakresie.  
W budżecie powiatu na 2020 r. na realizację programów polityki zdrowotnej (dział 85195) oraz  
na zwalczanie narkomanii (dział 85153) zaplanowano środki finansowe w wysokości 24 000 zł. 
Realizacja „Programu Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko – Trzcianeckim na 2020 r.”  
to ważny element edukacji zdrowotnej i podnoszenia świadomości mieszkańców w kwestii zdrowego 
stylu życia, sposobów dbania o zdrowie własne i wspierania zdrowia innych ludzi. Tegoroczny 
podział środków w proporcjach 15500 zł na Promocję Zdrowia i 8500 zł na działania związane                        
z Przeciwdziałaniem Uzależnieniom wynika z naturalnej potrzeby mieszkańców powiatu, którzy są 
coraz bardziej świadomi i chcąc żyć zgodnie z zasadą, że lepiej zapobiegać niż leczyć, coraz chętniej 
biorą udział we wszelkiego rodzaju akcjach profilaktycznych. Podobną tendencje można 
zaobserwować wśród młodzieży szkolnej, która z dużym entuzjazmem uczestniczy w zajęciach                          
z dietetykiem czy akcjach, mających na celu przybliżenie im metod i sposobów na prowadzenie 
zdrowego i aktywnego trybu życia.  


